DISTINCTIO LIV.

GRATIANUS.

I Pars. Servi autem ordinari prohibentur, nisi a propriis dominis libertatem legitimam consequantur.

Unde Leo Episcopus scribit epist. I omnibus Episcopis per Campaniam, etc.³⁸:

C. I. Servus ad clericatus officium non promoveatur.

Nullus³⁹ episcoporum servum alterius ad clerica-

NOTATIONES CORRECTORUM.

DIST. LII. C. I. ²² In libro pervetusto est epistola ejusdem Alexandri ad Gervasium Remensem archiep., cui hoc idem consilium dat, quod Rumaldo Constantiensi ep. se dedisse narrat.

DIST. LIII. C. I. ²⁸ Viris: In aliquot vetustis Gra-

tiani exemplaribus et apud Ivonem legitur: *numeris*, ut significantur milites in breviculo seu matricula descripti.

DIST. LIV. C. I. ³⁹ Nullus: Caput hoc videtur confectum ex titulo, qui in codice canonum præponitur

DIST. LI. C. V. ²² postulatur: Coll. Hisp. ²³ probabilis: ib. ²⁴ convenientibus: Coll. Hisp. — Bohm. ²⁵ metropolitanus: Edd. coll. o. add.: vere: ead. exc. Bas. ²⁶ a compr.: ead. exc. Bas. — add.: omnibus: Ed. Bas.

DIST. LII. C. I. ²⁷ Ep. ad Rumoldum Constantiensem, scr. A. 1065. — Ivo Decr. p. 6, c. 409. ²⁹ præpropere: Ivo. — Ed. Bas.

DIST. LIII. C. I. ³¹ Ep. 5 (scr. A. 598) l. 8. Ed. Maur. — Ivo Decr. p. 10, c. 124. ³² ob hanc maxime causam: Edd. coll. o. — hoc max. excitat: Ivo. ³³ add. prius: Edd. coll. o. ³⁴ quique: ead.

³⁵ rationibus: orig. ³⁶ ingredi: Ed. Bas. — annumerari: Edd. col. rel. ³⁷ probati — suscipiant: Edd. coll. o.

DIST. LIV. P. I. ³⁸ scr. A. 443. — Ans. l. 7, t. 28. Polyc. l. 2, t. 31.

tus officium promovere præsumat, nisi forte eorum A
petitio aut voluntas accesserit, qui aliquid sibi in
eo vendicant potestatis. Debet² enim esse immunis
ab aliis, qui divinæ militiæ est aggregandus, ut a
castris dominicis, quibus nomen ejus adscribitur,
nullis necessitatis³ vinculis abstrahatur.

C. II. De servili conditione nullus ad sacros ordines
deveniat.

Item ex Concilio Triburiensi^b c.

Nulli de servili conditione ad sacros ordines pro-
moveantur, nisi prius a propriis dominis legitimam
libertatem consequantur; cujus libertatis charta ante
ordinationem in ambone publicè legatur, et, si nul-
lus contradixerit, rite consecrabitur^d. Porro ser-
vus non canonicè consecratus, postquam de gradu
cecidit, ejus conditionis sit, cujus fuerat ante B
gradum.

C. III. PALEA.

[Ex Concilio Carthaginiensi^l c, c. 8^e.]

« Magnus episcopus Astiagensis⁷ dixit, quid di-
lectioni^a vestræ videtur, procuratores, actores et
executores⁹, seu¹⁰ curatores pupillorum si de-
beant ordinari? Gratus episcopus dixit: si post de-
posita universa et reddita ratiocinia actus vitæ
ipsorum fuerint comprobati in omnibus, debent¹¹
et cum laude cleri, si postulati fuerint, honore munerari¹².
Si enim ante libertatem negotiorum¹³ vel
officiorum¹⁴ ab¹⁵ aliquo sine consideratione fuerint
ordinati, ecclesia infamatur^d. Universi dixerunt:
Recte omnia statuit sanctitas tua, ideoque¹⁶ ita est
«et nostra ista quoque sententia.»